Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 287 Viernes, 13 de diciembre de 2019 Pagina 34395

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Presidencia y Hacienda

7736 Orden 5 de diciembre de 2019, de la Consejeria de Presidencia
y Hacienda, por la que se amplia el plazo de presentacion de
solicitudes de las convocatorias de pruebas selectivas de acceso
libre para cubrir plazas de diferentes cuerpos, escalas y opciones
de la Administracién Piblica Regional.

Por Orden de 15 de noviembre de 2019, de la Consejeria de Presidencia y
Hacienda, se convocaron pruebas selectivas de acceso libre para cubrir plazas
del Cuerpo de Técnicos Especialistas, Opciones Educacion Infantil y tributaria,
del Cuerpo Administrativo y del Cuerpo de Técnicos Auxiliares, Opcién Cuidados
Auxiliares de Enfermeria de la Administracién Publica Regional (Boletin Oficial de
la Region de Murcia nimero 272, de 25 de noviembre de 2019).

En dichas convocatorias se establecia en su base especifica 3.4 que el plazo
de presentacion de solicitudes seria de 20 dias habiles a partir del siguiente al de
la publicacién de la Orden de convocatoria en el Boletin Oficial de la Regién de
Murcia. Dicho plazo comenzé el dia 26 de noviembre de 2019.

Como consecuencia de la existencia de dificultades puntuales de indole
técnica, resulta oportuno proceder a la aplicacion del plazo de presentacién de
la solicitud de admisién a las citadas pruebas selectivas para acceso a la Funcién
Publica Regional, conforme a la normativa de aplicacién.

Habida cuenta de que el plazo de presentacion de solicitudes finaliza el dia 24
de diciembre de 2019, en aras de una mayor seguridad juridica, es conveniente
ampliarlo en 10 dias habiles desde la finalizacion del plazo inicial, para participar
en las pruebas selectivas de acceso libre para cubrir plazas del Cuerpo de Técnicos
Especialistas, Opciones Educacién Infantil y Tributaria, del Cuerpo Administrativo
y del Cuerpo de Técnicos Auxiliares, Opcién Cuidados Auxiliares de Enfermeria,
finalizando el plazo el dia 10 de enero de 2020.

En su virtud, visto el articulo 32 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre del
Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas y en uso
de las competencias que me atribuyen los articulos 12 y 24 del Texto Refundido
de la Ley de la Funcion Publica de la Regidon de Murcia, aprobado por Decreto
Legislativo 1/2001, de 26 de enero,

Dispongo:

Ampliar el plazo de presentacion de solicitudes en 10 dias habiles desde la
finalizacién del plazo inicial, para participar en las pruebas selectivas de acceso
libre, para cubrir plazas del Cuerpo de Técnicos Especialistas, Opciones Educacion
Infantil y tributaria, del Cuerpo Administrativo y del Cuerpo de Técnicos
Auxiliares, Opcidn Cuidados Auxiliares de Enfermeria de la Administracidn Publica
Regional, finalizando el plazo el dia 10 de enero 2020.

Murcia, a 5 de diciembre de 2019.—El Consejero de Presidencia y Javier Celdran
Lorente.

NPE: A-131219-7736 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	10757/2019	Orden 5 de diciembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se amplía el plazo de presentación de solicitudes de las convocatorias de pruebas selectivas de acceso libre para cubrir plazas de diferentes cuerpos, escalas 
	10882/2019	Resolución provisional del concurso de méritos convocado por Orden de 8 de abril de 2019, de la Consejería de Hacienda. 
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	10849/2019	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, del acuerdo adoptado por el Consejo de Gobierno, de fecha 5 de diciembre de 2
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	10928/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud Por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Anestesiología y Reanimación del Hospital Clínico Universitario Virgen de la Arrixaca, de la Gerencia del Área de Salud I, Murcia O
	10929/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica las Jefaturas de Sección de Obstetricia y Ginecología del Hospital Clínico Universitario Virgen de la Arrixaca de la Gerencia del Área de Salud I, Murcia Oest
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad de Murcia
	10628/2019	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 11 de noviembre de 2019, por la que se nombra a don Juan Manuel Bueno García, Catedrático de Universidad, en el área de conocimiento “Óptica”.
	10629/2019	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 18 de noviembre de 2019, por la que se nombra a don Javier Eloy Martínez Guirao, Profesor Titular de Universidad, en el área de conocimiento “Antropología Social”.
	10630/2019	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 18 de noviembre de 2019, por la que se nombra a don Manuel Fernández Salmerón, Catedrático de Universidad, en el área de conocimiento “Derecho Administrativo”.
	10627/2019	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1.327/2019) de 26 de noviembre, por la que se declaran aprobadas las listas de admitidos y excluidos y se anuncia la fecha y lugar de celebración del primer ejercicio de las pruebas selectiva
	10746/2019	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1390/2019) de 4 diciembre, por la que se ordena la publicación del acuerdo del Consejo de Gobierno de 29 de noviembre de 2019, por el que se aprueba la modificación de la relación de puestos 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	10750/2019	Relación de beneficiarios de las subvenciones otorgadas por la Consejería de Fomento e Infraestructuras, destinadas al fomento de instalaciones de aprovechamiento de recursos energéticos renovables en el área solar mediante captadores solares t
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	10862/2019	Corrección de error del anuncio por el que se publica la propuesta de resolución provisional de las diferentes líneas de ayudas, convocadas en la Orden de 26 de abril de 2019, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca por la que 
	10378/2019	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se otorga autorización ambiental integrada de instalación ganadera ubicada en paraje La Ñorica, polígono 93, parcela 32, T.M. Totana (Murcia)
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica
	Dirección General de Política Energética y Minas
	10541/2019	Resolución de la Dirección General de Política Energética y Minas por la que se otorga a Red Eléctrica de España, S.A.U. autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción del proyecto de ampliación de la subestaci
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Tres de Cartagena
	10498/2019	Juicio verbal 214/2012.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	10607/2019	Despido 588/2019.
	10608/2019	Despido 657/2019.
	10609/2019	Despido 697/2019.
	10610/2019	Despido/ceses en general 746/2019.
	10611/2019	Despido/ceses en general 505/2019.
	10612/2019	Despido/ceses en general 732/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	10802/2019	Procedimiento ordinario 781/2019.
	De lo Social número Doce de Madrid
	10484/2019	Juicio 912/2019.
	IV. Administración Local
	Cartagena
	10120/2019	Acuerdo de Junta de Gobierno Local de veinticinco de septiembre de dos mil diecinueve, sobre avocación y delegación de competencias en materia de contratos y declaración de contratación por tramitación de emergencia.
	Cehegín
	10724/2019	Aprobación definitiva del Presupuesto General y plantilla de personal de 2019.
	Ceutí
	10500/2019	Bases específicas de la convocatoria y el proceso de selección de 1 plaza de Técnico Industrial, mediante estabilización, por el sistema concurso-oposición, correspondiente a la oferta de empleo público extraordinaria del año 2018.
	10501/2019	Bases específicas de la convocatoria y el proceso de selección de 1 plaza de Técnico de Obras Públicas, mediante estabilización, por el sistema concurso-oposición, correspondiente a la oferta de empleo público extraordinaria del año 2018.
	10605/2019	 Aprobación inicial de la ordenanza reguladora de la actuación municipal en relación con la venta, dispensación y suministro de bebidas alcohólicas así como su consumo en espacios y vías públicas.
	Fortuna
	10613/2019	Aprobación provisional de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la prestación del servicio de alcantarillado.
	Mazarrón
	10614/2019	Exposición pública y anuncio de cobranza. Padrón tasa por mercadillos y plazas de abastos, Mazarrón y Puerto correspondiente al cuarto trimestre del ejercicio 2019.
	Murcia
	10887/2019	Modificación de la convocatoria de proyectos de cooperación, educación y sensibilización para el desarrollo 2019. 
	10545/2019	Nombramiento de funcionarios de carrera del Ayuntamiento de Murcia.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes del Heredamiento de la Acequia Principal de Blanca
	10404/2019	Convocatoria de Junta General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-12-12T13:22:56+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



